dilakukan Rasulullah di rumahnya?” Aisyah menjawab: “Beliau membantu

keluarganya; kemudian bila datang waktu shalat, beliau keluar untuk menunaikan

shalatnya.”

36

Muhammad Ijaj Al-Khotib, As-Sunah Qobla At-Tadwin, Vol. 1 (Cet. III; Lebanon:

Daru Al-Fikr Li At-Thoah Wa An-Nasyr Wa At-Tauzi‟, 1400 H/1980 M), h. 15. Muhammad Ijaj

Al-Khotib, Abu Hurairah Rowiyatul Al-Islam, (Cet: III, Maktabah Wahbah, 1402 H/1982 M), h.

17

Artinya:

“Sesungguhnya Allah tidaklah menjadikan ummatku atau ummat

Muhammad berkumpul (besepakat) di atas kesesatan.”
39

38

Yusuf Bin Hasan Bin Ahmad Bin Hasan Bin Abdul Al-Hadi As-Sholihi, Ghayatu As-

Sul Ila Ilmil Al-Usul, (Cet. I; Kuait: Ghiros Li An-Nasr Wa At-Tauzi‟ Wa Al-I‟lan, 1433 H/2012

M), h. 81

39
H.R Tirmidzi 2167. Muhamad Bin Isa Bin Sauroh At-Tirmidzi, Sunan At-Tirmidzi, Vol

4 (Cet. II; Mesir: Syarikah Maktabah Wa Matba‟ah Mustafa Al-Babi Al-Halabi, 1395 H/1975 M),

h. 466

dikerjakan tetapi tuntutannya tidak sampai pada tingkatan wajib atau

41

https://muslim.or.id/83-fiqih-islam.html#Pengertian_Fiqh
42

Jalaluddin Bin Muhammad Bin Ahmad Bin Muhammad Bin Ibrahim Al-Mahalli As-

Syafi‟i, Syarhu Al-Warakat Fi Usul Al-Fiqh, (Cet I; Palestina: Jamiah Al-Kuds, 1420 H/1999 M),

h. 71. Al-Qodhi Abu Ya‟la Muhammad Bin Husain Al-Farro Al-Bagdadi Al-Hambali, Al-Uddati

Fi Usul Al-Fiqh Vol. 1 (Cet. II; 1410 H/1990 M), h. 159

dikarenakan tidak adanya nafkah dari suami sementara suami sanggup dalam

memberikan nafkah kepada istrinya, dalam hal ini, bisa di jatuhi fasakh apabila

45

Muhammad bin Ismail bin Shalah al-Amir al-Kahlani ash-Shan‟ani, Subulus Salam

syarh Bulughil Maram (cet. II; kairo: darul ibnu zawji, 1433 H/ 2011 M) jilid: II hal: 288
46

HR. Bukhari, no. 5364, Abu Abdillah Muhammad Bin Ismail Bin Ibrohim Bin Al-

Mughiroh Bin Bardizbah Al-Bukhari, Shahih Al-Bukhari (mesir: sulthaniyah, 1311 H) jilid: III

hal: 79. Muslim, no. 1714, abu al-husain muslim bin al-hajaj al-kusyiri an-nisaburi, Shahih

Muslim, (Kairo: Matbah Isa Al-Babi Al-Halabi, 1374 H/1955 M) jilid: III hal: 1338